RECETTES

TAXES
Taxe fonciére
Taxe d'aqueduc
Taxe pour prévention incendie
Taxe de vidanges et recyclages
Taxe analyses de sol
Taxe de boues de fosses septiques

PAIEMENT TENANT LIEU DE TAXES
Gouvernement du Québec et du Canada
Compensations terres publiques

TRANSFERTS
Partage de la croissance TVQ
Ecole primaire
Dotation spéciale de fonctionnement
Péréquation

SERVICES RENDUS
Loyers
Recouvrements de tiers
Revenus bureau d'accueil
Photocopies
Borne électrique

IMPOSITION DE DROITS
Licences et permis
Droits de mutation
Amendes, pénalités et intéréts

SUBVENTIONS GOUVERNEMENTALES
TECQ 2019-2024
PRABAM - Annexe au garage
Report de 2023
Prévention des feux de foréts
Installation septique - Appels d'offre
FRR Volet 4 - Batiment multifonctionnel

2023

128938 $
54 950 $
3762 %
61970 $
19 402 $
20332 $

289 354 $

11186 $
120681 $
131 867 $

4105 %

8607 $

2257 %

100 891 $
115 860 $

10927 $
42144 %
6 500 $
50 $
5%
59 626 $

600 $
700 $
4050 $
5 350 $

200 000 $
75000 $
98 421 %

140 000 $
45000 $

2024

173875 %
54 950 $
3762 %
61970 %
- %
20332 %
314 889 $

11186 $
120 681 $
131 867 $

12470 $

8607 $

2257 %

87 421 %
110 755 $

14278 %
32559 %
5500 $
25 %
0%
52 372 $

550 $
300 $
3600 $

4 450 $

393820 $

- %
32435 %

- %

- %
134433 %



Amélioration au réseau routier
Projet - Installation septique

AUTRES

Redevances

AUTRES FONDS

Affectation au surplus

GRAND TOTAL DES REVENUS

ADMINISTRATION GENERALE
Conseil
Gestion financiére et administrative
Greffe
Evaluation
Assurance responsabilité

SECURITE PUBLIQUE
Police
Prévention incendie
Protection civile

TRANSPORT
Administration
Voirie municipale
Enlévement de la neige
éclair’age des rues

HYGIENE DU MILIEU
Station d'eau potable
Réseau de distribution d'eau potable
Fosse septique
Matiéres résiduelles
Ordures ménagéres

1 676 282 $

558 421 $

DEPENSES

-3 4000 $
-3 200 000 $
764 688 $
515 804 $ 525568 $
515 804 $ 525 568 $
-3 200 000 $
- % 200 000 $
2104 589 $
2023 2024
58 661 $ 56 707 $
260873 $ 253259 $
5000 $ 5000 $
20302 $ 17302 $
15800 $ 16 000 $
360 636 $ 347 998 $
12732 % 12987 $
13737 % 10094 $
75 800 $ 800 $
102 269 $ 23 881 $
92834 % 96 326 $
38846 % 67 060 $
101000 $ 138693 $
80 000 $ 39000 $
312 680 $ 341 079 $
63159 $ 74 580 $
3017 % 4900 $
28817 % 28740 $
5785% 5852 $
110575 $ 55 870 $
211 353 $ 169 942 $



AMENAGEMENT, URBANISME ET DEVELOPPEMENT

Aménagement et urbanisme
Projets divers

SANTE ET BIEN-ETRE
Participation OMH

LOISIRS ET CULTURE
Bureau d'accueil touristique
Développement
Patinoire
Air de repos et embellissements
Dons
Bibliothéque

SERVICE DE LA DETTE
Frais de financement
TECQ 2019-2024
Prévention des feux de foréts
Installation septique - Appels d'offre
Placement pour remboursement du
réglement d'emprunt (11 de la Riviére)
FRR Volet 4 - Batiment multifonctionnel
Projet - Installation septique
Rond de virage - Rue des Anciens

GRAND TOTAL DES DEPENSES

35968 $
45108 $
81 076 $

4200 %
4 200 $

37670 %
55062 $
26 705 $
4000 $
16 750 $
1500 $

138 687 $

45381%
200 000 $
150 000$

45000 $

25000 $

- %

- %
- %
465 381 $

1 676 282 $

34073 %
203 600 $
237 673 $

4000 $
4 000 %

37113 $
61077 $
19535 %
4250 %
21350 $
1506 $

144 831 $

58 700 $
293820 %
- %
- %

25000 $
244230 $
200 000 $

13435 %
835185 $

2104 589 %



